Anlage 2 zu VO/251/2019

Raumbezeichnung

Allgemeiner Unterrichtsraum
Differenzierungsraume
kleinerer Ruheraum
Wickelraum (Inklusion)
Schulbuchlager
Schulleitung

Sekretariat

Kopierer

Archiv

Krankenzimmer
Lehrerzimmer
Lehrerbucherei
Elternsprechzimmer
Raum fur Beratungslehrer
Besprechungsraum
Schulsozialarbeit
Hausmeister (inkl. Werkstatt)
NW

Lager NW

Versuchsraum NW
Kunstraum/projektbez. GT
Kunstraum mit Lager
Lehrkiche

Musik mit Lager

Werken mit Lager
Medienraum/Lesewerkstatt
Mensa inkl. Kiiche
Freizeitstation

Aula / Foyer

Textiles Gestalten
Sporthalle

Nebenrdume Sporthalle
Summe

Aktuelle Nutzung im bestehenden Baukdrper am
Standort Ronnenberg

Bedarf

18
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Bedarf bei Betrieb im Neubau
(verringerte Bedarf aufrgrund von

ist m?

1181,27
38,13
13,81
13,94
14,77

27,6
18
10

14,74
59,46
57,51
16,52
16,52
17,33
29,68
29,86
23,08
161,11
49,99
14,94
81,72
127,24
69,83
98,09
140,42
96,39
89,03
189,65
183,52
61,73

330

254,25

3530,13

Synergien)

Bedarf

18
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Quadratmet
er

pro Raum

80
40
10
15
32
20
20
10

112

50

20

20

80

80

115

115

Gesamt

1440
240
10
15
32
20
20
10

112

50

20

20

80

80

115

115

2379
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(erzielte
Synergie)
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